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Medal Reipublicae Memoriae Meritum dla Ojca
Marka Kiedrowicza - Gdańsk, 22 marca 2024
Medal jest przyznawany instytucjom, organizacjom lub osobom
fizycznym, które pracują na rzecz zachowania pamięci o
najnowszej historii Polski.



22 marca o godzinie 19.00 w Kościele św. Trójcy w Gdańsku Prezes IPN dr Karol Nawrocki
wręczył złoty medal Reipublicae Memoriare Meritum franciszkaninowi Ojcu Markowi
Kiedrowskiemu.

Medal został ustanowiony przez Instytut Pamięci Narodowej aby docenić tych wszystkich,
którzy działają na rzecz trwałego upamiętniania wydarzeń i postaci z historii Narodu
Polskiego w latach 1917–1990 oraz wspierają IPN w działalności edukacyjnej, naukowej i
wydawniczej.
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Misja IPN, byłaby o wiele trudniejsza, gdyby nie ludzie
wielkiego serca i dobrej woli. Dla nich właśnie Instytut
Pamięci Narodowej przygotował odznaczenia Reipublicae
Memoriare Meritum, przeznaczone są one dla tych
wszystkich którzy budują republikę pamięci, Rzeczpospolitą
wspólną, świadomą swojej przeszłości.

Z całą pewnością, taką osobą jest Ojciec Marek Kiedrowicz.,
który od kilkunastu lat jest zawsze tam gdzie potrzebuje go
Pan Bóg, to oczywiste, ale także tam gdzie potrzebuje go
prawda o polskiej historii. Za to chciałem Ojcu Markowi
szczególnie podziękować

- mówił w laudacji dr Karol Nawrocki.

***

Sylwetka nagrodzonego:

Ojciec Marek Kiedrowicz - od wielu lat angażuje się w działania mające na celu
propagowanie patriotyzmu oraz przybliżenie historii Polski młodzieży dzięki służbie w ZHP
jako Kapelan Chorągwi Gdańskiej.

Wyjazdy do miejsc związanych z ważnymi dla Polski wydarzeniami – zarówno na wschodzie
Europy (Katyń, Charków, Miednoje, Bykownia, Kuropaty, Kamieniec Podolski, Lwów, Wilno,
Huta Pieniacka) jak i na zachodzie (Monte Cassino, Bolonia, Loreto, Normandia, Mont
Ormel, Breda, Gandawa, Oberlangen, Haaren-Maczków, Wilhelmshaven) dają wiedzę i
doświadczenie, którym chętnie dzieli się z innymi przy okazji prelekcji, spotkań, lekcji i
wykładów.

Dzięki tym wyjazdom poznał wielu Polaków, którzy są świadkami żywej historii. Dzięki temu
poznanie historii Polski jest głębsze i bogate w wyjątkowe szczegóły. 


